АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма

№2 16.02.2024 г.

Председательствовал: Глава сельсовета, председатель комиссии по профилактике
терроризма и экстремизма А.И. Сонич.

Присутствовали: члены комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
(Приложение №1).

Повестка заседания:
1. Об обеспечении безопасности и дополнительных мерах в период празднования Дня

защитника Отечества в период с 22.02.2024 по 26.02.2024гг. и Международного
женского дня на территории Дзержинского сельсовета в период с 07..03.2024 по
11.03.2024 гг.

2. 1. Об обеспечении безопасности и дополнительных мерах в период празднования
Дня защитника Отечества в период с 22.02.2024 по 26.02.2024гг. и
Международного женского дня на территории Дзержинского сельсовета в период с
07..03.2024 по 11.03.2024 гг.

Холодилов В.И. - ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации сельсовета.

Выступили: Сонич А.И. - глава сельсовета.

1. Информацию о реализации мер об обеспечении безопасности и дополнительных
мерах в период празднования Дня защитника Отечества в период с 22.02.2024 по

26.02.2024гг. и Международного женского дня на территории Дзержинского сельсовета в
период с 07.03.2024 по 11.03.2024 гг., принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Дзержинский» (Галис С.А.);
- оценить реально складывающуюся обстановку, степень террористической и
экстремистской угрозы на территории сельсовета и обеспечить эффективное
взаимодействие правоохранительных органов с комиссией при планировании и
реализации мероприятий антитеррористического характера;
- оценить состояние готовности сил и средств участвующих в минимизации и ликвидации
последствий возможных проявлений терроризма и экстремизма;
Организовать постоянное дежурство в местах проведения праздничных публичных
мероприятий.

3. Оценить состояние готовности сил и средств участвующих в минимизации и
ликвидации последствий возможных проявлений терроризма и экстремизма;

4. Усилить профилактические меры в жилом секторе и в местах массового пребывания
граждан.

Решение принято единогласно.

Глава сельсовета,
председатель комиссии по профилактике

Слушали:

Решили:

терроризма и экстремизма А.И. Сонич

Приложение №1
к проколу заседания комиссии

№ 2 от 16.02.2024 г.

Список членов Комиссии по профилактике терроризма и экстремизма администрации
сельсовета присутствовавших на заседании 16 февраля 2024 года

Сонич А.И. - глава сельсовета, председатель комиссии;
Холодилов В.И. - ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации сельсовета,
секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Стефанюк И.В. - главный специалист по общим вопросам администрации сельсовета;
Пастушенко С.Ю. - ведущий специалист по правовым вопросам администрации
сельсовета;
Дябкин М.И. - специалист по охране труда и ТБ управления образования администрации
района, (по согласованию);
Кравченко Д.В. - директор Дзержинского филиала ГП «КрайДЭО», (по согласованию);
Самохвалов В.А. - начальник ОНД и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам, (по
согласованию).